
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLIX

ld:0CC53F95AFE13479 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU( 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 

1° Termo Aditivo de valor ao Contrato nº 002/2021, oriundo da Tomada de Preços nº 
002/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva Jesulno Sampaio no Município de 
Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: CB ENGENHARIA LTDA- ME, CNPJ nº 24.353.557/0001-74, com sede 
na Rua Francisco Braz da Cruz, Santa Sofia nº 20, Mocambinho, Cep: 64.010-830, 
Teresina • PI. 
Objeto do termo: Acréscimo no percentual de 49,286% ao valor do Contrato nº 
002/2021, oriundo da Tomada de Preços nº 002/2021, correspondente ao montante de 
R$ 64.798,72 (sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e 
dois centavos). 
Fundamentação legal: Art. 65, §1°, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 05 de novembro de 2021 . 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 · Campo Largo do Piauí · PI 

ld:0E28850E0O6B3437 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001· 6 5 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@oudook.com 

PORTARIA Nº 02 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

NOMEAR MEMBROS PARA COMPOR O 
FÓRU/111 MUNICIPAL PERMANENTE DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPO LARGO DO PIAU/ • 
FMCL, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO LARGO 
DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Artigo 1" · Nomear membros para compor o Fórum Municipal 

Permanente de Educação de Campo Largo do Piauí - PI - FMCL. 

1 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

Titular: Luis Eduardo Lima Freitas 

Suplente: Vicente Marques Da Oliveira 

CPF: 066.542.473 • 61 

CPF: 008.076.013 • 90 

li - Representantes dos Gestores da Educação Municipal; 

Titular: Everaldo Caldas De Carvalho 

Suplente: Francinalda Soares de Oliveira 

Ili - Representantes dos Professores; 

Titular: Josué Carvalho Uchoa 

Suplente: Gerusa Siqueira De Oliveira 

IV - Representantes dos Pais; 

Titular: João Batista Araújo Cardoso 

CPF: 733.361 .653 • 34 

CPF: 986.686.413 · 87 

CPF: 047.073.593 - 70 

CPF: 939.316.703. 68 

CPF: 604.340.083 • 97 

Suplente: Silmara Mendes Da SIiva Dos Santos CPF: 042.503.568 • 88 

V - Representantes do Conselho FUNDEB; 

Titular. Cartos Ivan Ger6nço Ferreira 

Suplente: Raimunda Silva Rodrigues 

' CPF: 003.444.373 • 88 

CPF: 714.271.983-- 49 

VI - Representantes da Saúde; ~ 

Rua Joi o Perei ra dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 • Campo Larso do Piauí • PI ~ 

PAR; 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF) : Ol.612.754/0001-65 
E-mail: p refeituramunicipaldecampola rgo@outlook.com 

T itular: Douglas Ferreira Da Costa 
Suplente: Henrique Araújo Da Silva 

CPF: 066.804.071 • 84 
CPF: 069.254.593 • 00 

Vll - Representantes dos Trabalhadores em Educação; 

Titular: João Batista Doa Santos Benlclo 

Suplente: Elenl Oliveira SIiva 

VIII - Representantes da Igreja: 

CPF: 844.647.983 . 49 

CPF: 815.578.713 • 20 

Titular: Juacellno Pascoal De Castro Montairo CPF: 240.929.083 • 34 

Suplente: Maria Vanllda Lustoaa De Carvalho CPF: 023.716.633 • 01 

IX - Representantes da Assistência Social; 

T itular: Carta Barros Sampaio CPF: 055.085.673 • 05 

Suplente: Maria Vanllda Lustosa De Carvalho CPF: 023.716.633 • 01 

X - Representantes do Legislativo; 

Titular: José Francisco De Araújo CPF: 040.949.743 • 69 

Suplente: Maria Esperança Ollvelra Sousa CPF: 030.984.483 • 14 

XI - Representantes da Equipe Local do Plano de Ações Articuladas -

Titular: Gilaon Carvalho SIiva 

Suplente: Patrick WIison Soares Sales 

XII - Representantes do Conselho Tutelar; 

Titular: Antõnlo José Araújo Santos 

Suplente: Mara Adriana DA Conceição 

CPF: 265.149.233 • 72 

CPF: 738.795.503 - 44 

CPF: 602.141.823 • 98 

CPF: 984.095.143 • 20 

XIII - Representantes do Conselho Municipal de Educação; 

T itular: Roaa Alves Pereira CPF: 970.265.223 • 53 

Suplente: Edllson Monteiro Lopes FIiho CPF: 794.140.183 • 15 

XIV - Representantes do CAE; 

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 • Campo Largo do Piaul • P~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeitura municipaldecampolargo@outlook.com 

Titular: Joséllo Alves Pareira 

Suplente: Lucas Resende De Meneses 

CPF: 920.031.253 • 53 

CPF: 067.376.951 • 83 

XV - Representantes dos Conselhos Escolares; 

Titular: Clédla Sousa De Freitas CPF: 846.745.473 • 34 

Suplente: Francisca lêda Oliveira Santos CPF: 854.006.963 · 68 

Artigo r - Os membros aqui nomeados. elegerão seus 

representantes para biênio 2021/2023 conforme Decreto Munlclpal N.º 30 de 05 

de novembro de 2021. estabelecido nas denominações abaixo relacionadas: 

1. Presidente: 

2 . Vice-presidente: 

3. 1º Secretário: 

4. 2" Secretário: 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação, Edifício Sede da Secretaria 

Municipal de Educação • SEMED, em Campo Largo do Piauí • PI, em 12 de 

novembro de 2021 . 

Josué Marques de Oliveira 
• Secretário 111/un/clpal de Educaçllo • 

Rua João Perei ra dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 • Campo Largo do Piauí· P~ 


